
PhDr. Petra Černá Rynešová

Narodila se 21.5.1976. Od útlého dětství obdivovala 
koně, má dlouholeté zkušenosti s koňmi a jezdectvím, 
je držitelkou jezdecké licence, věnuje se parkurovému 
sportu pod záštitou Jezdeckého oddílu Kněžmost. 
Vystudovala jednooborovou psychologii na Filozo�cké 
fakultě Univerzity Karlovy. Diplomovou i rigorózní 
práci napsala na téma hiporehabilitace při práci 
s klienty s duševním onemocněním. Hiporehabilitaci 

se věnuje již 16 let. Absolvovala kurz Léčebně pedagogicko-psychologického ježdění 
při Masarykově univerzitě v Brně, pod záštitou České hiporehabilitační společnosti. 
Absolvovala psychoterapeutický výcvik v Existenciální analýze a logoterapii. 
Je odborným garantem a zakladatelkou Hipocentra v PL Kosmonosy, které úspěšně 
funguje 8 let. Aktuálně je členkou pracovní skupiny pro Psychoterapii pomocí koní 
v České republice. 

Co má ráda: koně, rodinu, příjemné zážitky a když může něco tvořit.
Co nemá ráda: drožďovou polévku, bezmoc a nepochopení.
Životní krédo: „Vždy se dá najít smysl, jen člověk musí chtít…“

Když kůň léčí duši, aneb metodika
hiporehabilitace zaměřená na  klienty

s duševním onemocněním.

PhDr. Petra Černá Rynešová

K
dy

ž 
ků

ň 
lé

čí
 d

uš
i, 

an
eb

 m
et

od
ik

a 
hi

po
re

ha
bi

lit
ac

e 
za

m
ěř

en
á 

na
  k

lie
nt

y 
s d

uš
ev

ní
m

 o
ne

m
oc

ně
ní

m
.

Ph
D

r.
 P

et
ra

 Č
er

ná
 R

yn
eš

ov
á

Hipocentrum PL Kosmonosy
Děkujeme za případný příspěvek na č.ú.

123-0007532181/0100.

Děkujeme partnerům:

www.cpkchrpa.cz


